Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná
http://www.embap.pr.gov.br/

PORTARIA N.º 002/2022 – CENTRO DE ARTES E MUSEOLOGIA - campus

Curitiba I - EMBAP/UNESPAR

Substitui integrantes do Núcleo

Docente Estruturante do curso de

Bacharelado em Artes Visuais do

Campus de Curitiba I – EMBAP.

A Diretora do Centro de Artes e Museologia do Campus de Curitiba I – EMBAP, da

UNESPAR, no uso das atribuições legais e regimentais, considerando o inciso XXII do

Artigo 11 do Regimento Geral da Unespar; considerando a Resolução Nº 017/2019 –

REITORIA/UNESPAR, que alterou em parte a Instrução de Serviço Nº 004/2019 da Pró-

Reitoria de Graduação – PROGRAD; considerando a Resolução Nº 020/2021-

COU/UNESPAR, que aprova a mudança de nomenclatura do Centro de Artes; e

considerando a solicitação do Colegiado do Bacharelado em Artes Visuais, Campus de

Curitiba I - Embap/Unespar,

          R E S O L V E:

Art. 1º. Incluir o professor Dr. Mário Eugênio Saretta Poglia - RG 6.085.498.027 RS,

como integrante do Núcleo Docente Estruturante do curso de Bacharelado em Artes

Visuais Campus de Curitiba I – EMBAP, da UNESPAR, em substituição à professora

Profa. Ma. Lilian Holanda Gassen – RG 5.999.667-3 PR.

Art. 2º. Incluir a professora Dra. Débora Maria Santiago - RG 5.588.282-7 PR, como

integrante do Núcleo Docente Estruturante do curso de Bacharelado em Artes

Visuais Campus de Curitiba I – EMBAP, da UNESPAR, em substituição à professora

Profa. Ma. Regina Maria Abreu Tizzot - RG 1546755-0 PR.

Art. 3º. Fica alterada a composição do Núcleo Docente Estruturante do curso de

Bacharelado em Artes Visuais do Campus de Curitiba I – EMBAP, da UNESPAR, com

mandato de 3 (três) anos a partir de 09 de setembro de 2020, conforme segue:

Correspondência Interna 034/2022. Assinatura Avançada realizada por: Deborah Alice Bruel Gemin em 01/04/2022 10:21. Inserido ao documento 302.004 por: Deborah
Alice Bruel Gemin em: 01/04/2022 10:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: c6c012928f148f30aaae3cfe601fb939.

Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná
http://www.embap.pr.gov.br/

Profa. Dra. Keila Kern - RG 4627898-4 PR (Presidente);

Prof. Dr. Mário Eugênio Saretta Poglia - RG 6.085.498.027 RS;

Profa. Dra. Carina Maria Weidle - RG 3.450.834-8 PR;

Profa. Dra. Deborah Alice Bruel Gemin - RG 4385329-7 PR;

Prof. Dr. Everaldo Skrock - RG 3400960-0 PR;

Prof. Dr. Fabrício Vaz Nunes - RG 6.404.881-3 PR;

Profa. Dra. Débora Maria Santiago - RG 5.588.282-7 PR

Art. 4º. Esta Portaria altera a PORTARIA N.º 001/2020 – CENTRO DE

ARTES/UNESPAR, de 09 de setembro de 2020; REVOGA as PORTARIAS N.º

001/2021 – CENTRO DE ARTES/UNESPAR, de 09 de março de 2021 e N.º 002/2021

– CENTRO DE ARTES/UNESPAR, de 22 de março de 2021 e entrará em vigor na data

de sua publicação; revoga as disposições em contrário e não produz efeitos

financeiros.

Art. 4º. Publique-se no site oficial da Unespar.

Curitiba, 31 de março de 2022.

Deborah Alice Bruel Gemin
Diretora do Centro de Artes e Museologia

UNESPAR/campus Curitiba I - EMBAP
Portaria 072/2022 - Reitoria/UNESPAR

(O ORIGINAL DO PRESENTE DOCUMENTO ENCONTRA-SE ASSINADO E ESTÁ ARQUIVADO NO GABINETE DA DIREÇÃO GERAL)

Correspondência Interna 034/2022. Assinatura Avançada realizada por: Deborah Alice Bruel Gemin em 01/04/2022 10:21. Inserido ao documento 302.004 por: Deborah
Alice Bruel Gemin em: 01/04/2022 10:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: c6c012928f148f30aaae3cfe601fb939.